
1Kasten spol. s r.o. 

2021
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
SPOLEČNOSTI



32

Výroční zpráva 2021

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA
2021



54

Výroční zpráva 2021

O
BS

AH

Profil společnosti KASTEN — 6

Adresář managementu — 10

Certifikáty — 24

Firemní kultura — 28

Společenská odpovědnost — 32

Lidé — 33

Podporujeme — 34

Referenční stavby — 36

Finanční část — 50

Kontakty — 91



76

Výroční zpráva 2021

PROFIL
SPOLEČNOSTI 
KASTEN

27 let tvůrčí práce. 

Společnost KASTEN spol. s r.o. vznikla v roce 1995 s cílem 

provádět v nejvyšší možné kvalitě pozemní stavby na klíč.

Rok 2021 byl bez přehánění rokem turbulentním. 

Již druhým, kdy jsme se potýkali s dopady opatření 

proti šíření koronaviru a z nich vyplývající ekonomické 

nestability. Zkraje roku 2022 napadla ruská vojska Ukrajinu 

a v důsledku této invaze došlo k drastickému zvyšování 

cen materiálů a jejich nedostupnosti, navyšování cen 

energií, nebývale se zvyšovala inflace. I přes nepříznivé 

externí faktory však byl rok 2021 pro KASTEN opět 

úspěšný.

Jak sami uvidíte z finančních výkazů, i v roce 2021 jsme dosáhli rekordního 
obratu a též hospodářský výsledek překonal plánovaný parametr. V V 
V roce 2022 dokončíme novostavbu seniorského bydlení v Rezidenci 
RoSa v Liberci, bytový dům Rezidence Liliová tamtéž a projekt Rezidence 
Vodárenská na Mělníku. S potěšením mohu konstatovat, že se nám 
obchodně dařilo, čímž jsme si vytvořili předpoklady pro úspěšné výsledky  
i v letech budoucích. 



98

Výroční zpráva 2021

Máme však před sebou 

těžkou dobu. Dále rostou 

ceny, od potravin přes 

energie až po stavební 

materiály. Předvídat 

chování prakticky 

jakéhokoliv trhu není 

možné, inflace narostla 

do extrémních výšek. 

Uvažovat o investicích 

vyžaduje silnou dávku 

odvahy. Čeká nás razantní 

zbrzdění ekonomiky             

a ekonomové mluví              

o recesi. 

Neratovice 22. června 2022

Aleš 
KOCOUREK
jednatel společnosti

„Nikdy nepřekonáš oceán, když se budeš bát,  
že ztratíš břeh z dohledu.“
Nezáleží tedy na nikom jiném než na nás samotných, kam až doplujeme. 

Francouzský prozaik a dramatik André Paul Gide 



1110

Výroční zpráva 2021

ADRESÁŘ
MANAGEMENTU
SPOLEČNOSTI



1312

Výroční zpráva 2021

Jiří 
BUREŠ
ředitel společnosti

Jan 
KUCHAŘ
výrobní ředitel 

VE
D

EN
Í S

PO
LE

Č
N

O
ST

I



1514

Výroční zpráva 2021

O
BC

H
O

D,
 K

AL
K

UL
AC

E 
ST

AV
EB

Petr 
CHALUPA
rozpočtář

Pavel 
PAZDERA
rozpočtář

Zbyněk 
LOUŽECKÝ
rozpočtář 

Pavlína 
BARTOŠOVÁ
rozpočtář 



1716

Výroční zpráva 2021

PŘ
ÍP

RA
VA

 A
 R

EA
LI

ZA
C

E 
ST

AV
EB

N
ÍC

H
 P

RO
JE

K
TŮ

Michael 
VÁVRA
stavbyvedoucí

Jakub 
BLAŽEJ
stavbyvedoucí

Leoš 
PÉK
stavbyvedoucí

Veronika 
JANOVSKÁ
stavbyvedoucí

Milan 
PECHEK
stavbyvedoucí

Karel 
RAČANSKÝ
stavbyvedoucí

Tomáš 
DOLEŽAL
stavbyvedoucí

Jiří 
JAROŠ
stavbyvedoucí



1918

Výroční zpráva 2021

PŘ
ÍP

RA
VA

 A
 R

EA
LI

ZA
C

E 
ST

AV
EB

N
ÍC

H
 P

RO
JE

K
TŮ

Lenka 
BROŽOVÁ
příprava staveb

Martin 
BROŽOVSKÝ
příprava staveb

Markéta 
MAJTENYI
příprava staveb

Ondřej 
GOLDŠMÍD
příprava staveb

Martin 
PICH
příprava staveb

Roman 
SLEPIČKA
stavební technik

Jaroslav 
BRZOBOHATÝ
stavební technik

Leoš 
KAUCKÝ
příprava staveb



2120

Výroční zpráva 2021

PŘ
ÍP

RA
VA

 A
 R

EA
LI

ZA
C

E 
ST

AV
EB

N
ÍC

H
 P

RO
JE

K
TŮ

Marek 
RECHCÍGL
stavební technik

Jan 
ŠIKL
stavební technik

Antonín 
PROVAZNÍK
stavební mistr

Miroslav 
ŠVEJCAR
stavební technik

Ivo 
STŘELBA
stavební technik

Leoš 
DOUL
stavební technik



2322

Výroční zpráva 2021

SP
RÁ

VA
 A

 A
D

M
IN

IS
TR

AT
IV

A

Daniela 
ŠIMÁČKOVÁ
asistentka

Kateřina 
TURECKÁ
personalistka

Hana 
ŠUBRTOVÁ
asistentka

David 
SENFRT
záruční servis



25

Výroční zpráva 2021

24 Výroční zpráva 2015

CERTIFIKÁTY



2726

Výroční zpráva 2021

SYSTÉM MANAGEMENTU KVALITY  
(QMS) DLE ISO 9001

Norma ISO 9001 slouží pro nastavení základních 

řídících procesů v organizaci, které pomáhají neustále 

zlepšovat kvalitu poskytovaných výrobků či služeb, 

spokojenost zákazníka, strategické řízení a řízení 

a práci s riziky.

SYSTÉM ENVIRONMENTÁLNÍHO 
MANAGEMENTU (EMS) 
DLE ISO 14001

Systém environmentálního managementu dle normy 

ISO 14001 se zaměřuje na sledování a zlepšování 

všech činností společnosti, které ovlivňují nebo mo-

hou ovlivnit kvalitu životního prostředí nebo zdraví 

a bezpečnost zaměstnanců.

Jedná se o prevenci vzniku odpadů, recyklaci odpadů, 

efektivnější využívání surovin a paliv, spotřebu vody 

a energií a další.

OSVĚDČOVÁNÍ ODBORNÉ 
ZPŮSOBILOSTI K NÁVRHU 
A PROVÁDĚNÍ ZABUDOVÁNÍ OKEN 
A VNĚJŠÍCH DVEŘÍ

Norma ČSN 74 6077 vychází z faktu, že pouze kvalitní 

okna jako výrobek nejsou zárukou toho, že budou spl-

ňovat všechny deklarované vlastnosti, přičemž obecná 

doporučení platí i pro střešní okna. Bez kvalitní mon-

táže totiž okno ztrácí svoje vlastnosti a investice do 

výměny oken se stává zbytečnou.

SYSTÉM MANAGEMENTU 
BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ 
PŘI PRÁCI (SMBOZP) 
DLE ISO 45001

Účelem systému managementu bezpečnosti a ochra-

ny zdraví při práci je poskytnout rámec pro řízení rizik 

a příležitostí v oblasti BOZP.

Cílem systému managementu BOZP je předcházet 

pracovním úrazům a poškození zdraví pracovníků 

a zajišťovat bezpečná a zdravá pracoviště.

OSVĚDČOVÁNÍ ODBORNÉ 
ZPŮSOBILOSTI FIREM 
PROVÁDĚJÍCÍCH VNĚJŠÍ 
ZATEPLENÍ BUDOV KONTAKTNÍMI 
ZATEPLOVACÍMI SYSTÉMY

Systém osvědčování vytváří podmínky  k tomu, aby 

držitelé osvědčení prováděli práce po celou dobu 

realizace zakázky správným způsobem.



29

Výroční zpráva 2021

28 Výroční zpráva 2015

Firemní kultura pro nás znamená budování hodnot, 

díky kterým naplňujeme společné cíle. Chceme být 

spolehlivou stavební firmou, za kterou místo slov stojí 

skvělé stavby.

FIREMNÍ 
KULTURA



3130

Výroční zpráva 2021

KVALITA
Za skvělou stavbou pečlivá firma. Nejsou to jen prázd-

ná slova, ale podstata výsledku naší odvedené práce.

VSTŘÍCNOST
Otevřenost a vstřícnost k našim klientům je pro nás 

prvním krokem k úspěšné spolupráci.

EFEKTIVITA
Našim zákazníkům navrhujeme efektivní řešení 

s využitím nejnovějších moderních trendů a metod, 

které přináší nejen úspory.

OHLEDUPLNOST
Nesnažíme se být ohleduplní pouze k našim 

zákazníkům a obchodním partnerům, ale také sami 

k sobě a k našemu okolí.

ODPOVĚDNOST
Vztah k etickému podnikání, sociální odpovědnosti 

a životnímu prostředí nevnímáme jako nálepku, ale 

jako výzvu.

ROZVOJ
Uvědomujeme si, že s profesním rozvojem našich 

zaměstnanců se dynamicky rozvíjí i naše společnost.

SPOKOJENOST
Díky týmové spolupráci našich zaměstnanců odvádí-

me kvalitní práci ke spokojenosti našich zákazníků.

ZKUŠENOST
Chyby naše i chyby ostatních vnímáme jako zkušenost 

a především jako ponaučení do budoucna.

BEZPEČNOST
Bezpečnost pracovníků, ale i budoucích uživatelů vý-

sledků naší práce považujeme za jeden ze stěžejních 

pilířů naší činnosti.

ZISK
Společným cílem smluvních partnerů je dosažení 

úspěchu, a to ve formě oboustranné spokojenosti 

skrze splněná očekávání.



33

Výroční zpráva 2021

32 Výroční zpráva 2015

LIDÉ

Hlavním cílem personální politiky společnosti 

KASTEN spol. s r.o. je udržení a rozvoj vysoce kvali-

fikovaného týmu zaměstnanců. Poskytujeme všem 

našim zaměstnancům takové podmínky a podporu, 

které umožňují profesní růst a rozvoj jejich odborných 

dovedností, znalostí a talentu. Oceňujeme vynikající 

výkonnost a profesionální úspěchy a snažíme se, aby 

se všichni naši zaměstnanci cítili úspěšně a spokojeně. 

Kvalitní zaměstnanci jsou největším bohatstvím naší 

společnosti.

Jsme jedním z nejprestižnějších zaměstnavatelů 

Mělnického regionu i České republiky. Investujeme do 

kvalitních zaměstnanců, zejména do jejich odborné 

způsobilosti a jazykových schopností.

Naším cílem je zaměstnávat motivované a kvali-

fikované odborníky, kteří přináší firmě přidanou 

hodnotu ve formě vlastní invence a chuti posouvat 

laťku sobě i svým kolegům, jako investici do společné 

budoucnosti. Jsme otevřeni veřejnosti, rádi připraví-

me odborné exkurz a předvedeme výrobní postupy 

i pracovní prostředí.

V každém projektu naší společnosti, od menších 

staveb až po velké stavby charakteru, je provedeno 

každý den mnoho rozhodnutí. Projektově orientovaná 

práce je postavena na silné týmové spolupráci. Zainte-

resovaní lidé musejí být schopni vykonávat rozhodnutí 

jiných stejně jako dělat rozhodnutí vlastní. Mnoho 

z těch, kteří přicházejí pracovat pro společnost 

KASTEN je překvapeno, jak rychle lze u nás dosáhnout 

pozic, ve kterých mohou rozhodovat. Věříme, že lidé 

se učí z úspěchů i omylů a že odpovědnost pomáhá 

lidem růst.

Asociace společenské 
odpovědnosti
KASTEN se stal členem Asociace společenské odpo-

vědnosti, která má za cíl propojit několik velice důle-

žitých sektorů, a díky tomu aktivně přispět k odpo-

vědnější společnosti, návratu k hodnotám a tradicím. 

KASTEN společenskou odpovědnost nevnímá jako 

prázdnou frázi, ale jako pojem, který dává smysl.

Společné akce zaměstnanců
Několikrát do roka pořádáme společenské a sportovní 

akce, jejichž cílem je umožnit zaměstnancům napříč 

celou společností se neformálně setkávat a poznávat 

se i mimo pracovní oblast.

SPOLEČENSKÁ
ODPOVĚDNOST



3534

Výroční zpráva 2021

Fandíme aktivnímu životnímu stylu. 

Je skvělé, že malí i velcí sportují, vzdělávají se, 

život užívají naplno.

PODPORUJEME

CENTRUM ROSA
Centrum RoSa je komunitní kulturní, 

společenské a vzdělávací centrum pro 

seniory  jejich rodinné příslušníky 

v Praze 8– Kobylisích. 

FESTIVÁLEK 
POD OŘECHEM
Tradiční rodinné kulturní odpoledne pro 

děti i dospělé v prostoru dětského hřiště 

Oříšek, Korycany u Neratovic.

DIVADELNÍ SCÉNA 
KOBYLISY 
A CREPES&COFFEE 
Letní divadelní představení pod širým 

nebem

SPOLEK 
MŮŽEŠ PODNIKAT 
Podnikatelé jezdí do škol a svými příběhy 

inspirují studenty k podnikavosti.



3736

Výroční zpráva 2021

REFERENČNÍ
STAVBY



3938

Výroční zpráva 2021

Investor Manifesto Anděl s.r.o., Národní 135/14, Praha 1

Lokalita Nároží Ostrovského a Stroupežniského, Praha 5

Dokončení díla 07/2021 – 08/2021

Cena díla 12 mil. Kč

MANIFESTO MARKET ANDĚL 
Nároží Ostrovského a Stroupežniského, Praha 5



4140

Výroční zpráva 2021

Investor Rybníček Development s.r.o., Střelničná 1680/8, Praha 8

Lokalita Na Rybníčku, Liberec

Dokončení díla 07/2019 - 06/2021

Cena díla 384 mil. Kč

NOVOSTAVBA BYTOVÉHO KOMPLEXU OAZA 
Na Rybníčku, Liberec



4342

Výroční zpráva 2021

Investor Mládežnická 1983-1984, 288 02 Nymburk

Lokalita SVJ pro dům č.p. 1983-1984, Nymburk

Dokončení díla 06/2020 - 01/2021

Cena díla 5,1 mil. Kč

NOVÝ KABÁT DVOJBOLKU V NYMBURKU 
Mládežnická, Nymburk



4544

Výroční zpráva 2021

Investor Společenství vlastníků Slunečnicová, Slunečnicová 2974/1, Záběhlice, 106 00 Praha 10

Lokalita Slunečnicová 2974,2975,2976,2977,2978,2979,2980,2981 Záběhlice, Praha 10

Dokončení díla 08/2020 – 01/2021

Cena díla 23,7 mil. Kč

ORIGINÁLNÍ DOMY SLUNEČNICOVÁ 
Slunečnicová, Mladé Boleslavi



4746

Výroční zpráva 2021

Investor Aktivholding-Developer s.r.o.

Lokalita Byškovická 172, Neratovice

Dokončení díla 05/2020 - 12/2021

Cena díla 37 mil. Kč

BYTY NERATOVICE 
Byškovická 172, Neratovice



4948

Výroční zpráva 2021

Investor Společenství vlastníků domu č.p. 679/2, Barrandov - Praha 5

Lokalita Machatého 679/2, Praha 5

Dokončení díla 03/2021 – 10/2021

Cena díla 13,2 mil. Kč

REVITALIZACE PRAHA 5 - MACHATÉHO 
Machatého 679, Praha 5



51

Výroční zpráva 2021

50 Výroční zpráva 2015

FINANČNÍ 
ČÁST



5352

Výroční zpráva 2021

(v tisk. Kč) 2019 2020 2021

AKTIVA celkem 147 693 215 734 221 992

Stála aktiva 52 000 68 352 55 696

Dlouhodobý hmotný majetek 3 414 14 930 2 184

Pozemky a stavby 64 107 43

Stavby 64 107 43

Hmotné movité věci a jejich soubory 3 350 14 823 2 141

Dlouhodobý finanční majetek 48 586 50 202 53 076

Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 48 394 50 010 170

Podíly - podstatný vliv 192 192 52 906

Zápůjčky a úvěry - ostatní 0 0 0

Oběžná aktiva 94 728 146 175 164 015

Zásoby 2 321 12 266 15 447

Nedokončná výroba a polotovary 2 321 12 266 15 447

Pohledávky 63 618 78 863 76 319 

Krátkodobé pohledávky 63 618 78 863 76 319

Pohledávky z obchodních vztahů 41 269 38 513 30 284

Pohledávky - ostatní 22 349 40 350 46 035

Pohledávky za společníky 457 477 457

Stát - daňové pohledávky 2 021 0 0

Krátkodobé poskytnuté zálohy 1 093 1 292 8 996

Dohadné účty aktivní 12 11 10

Jiné pohledávky 18 766 38 570 36 572

Peněžní prostředky 28 789 55 046 72 249

Peněžní prostředky v pokladně 48 76 57

Peněžní prostředky na účtech 28 741 54 970 72 192

Časové rozlišení aktiv 965 1 207 2 281

Náklady příštích období 911 899 821

Příjmy příštích období 54 308 1 460

PASIVA celkem 147 693 199 217 221 992

Vlastní kapitál 80 899 96 453 105 520

Základní kapitál 10 000 10 000 10 000

Základní kapitál 10 000 10 000 10 000

Fondy ze zisku 3 500 3 500 3 500

Ostatní rezervní fond 3 500 3 500 3 500

Výsledek hospodaření minulých let 65 231 51 399 64 953

Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let 67 056 53 224 66 778

ANALÝZA ROZVAHY 2019—2021

Jiný výsledek hospodaření minulých let 1 825 -1 825 1 825

Výsledek hospodaření běžného účetního období 2 168 31 554 27 067

Cizí zdroje 66 522 102 425 115 390

Rezervy 3 3 3

Ostatní rezervy 3 3 3

Závazky 66 519 102 422 115 387

Krátkodobé závazky 66 519 102 421 115 387

Krátkodobé přijaté zálohy 181 123 3174

Závazky z obchodních vztahů 39 174 52 634 57 656

Závazky ostatní 27 164 49 664 54 557

Závazky ke společníkům 373 465 4 043

Závazky k zaměstnancům 1 640 1 723 1 983

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního 
pojištění

899 1095 1 157

Stát - daňové závazky a dotace 0 2 423 1 041

Dohadné účty pasivní - 69 2 -57

Jiné závazky 24 321 43 956 46 390

Časové rozlišení pasiv 272 339 1 082

Výdaje příštích období 206 261 1 002

Výnosy příštích období 66 78 80



5554

Výroční zpráva 2021

(v tis. Kč) 2019 2020 2021

Tržby z prodeje výrobků a služeb 290 129 440 995 484 045

Výkonnová spotřeba 250 394 374 714 416 277

Spotřeba materiálu a energie 35 505 28 958 48 249

Služby 214 889 345 756 368 028

Změna stavu zásob vlastní činnosti 603 9 945 3 182

Aktivace 0 0 0

Osobní náklady 32 825 34 981 38 102

Mzdové náklady 24 459 26 116 28 527

Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění 
a ostatní náklady

8 366 8 865 9 575

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 8 152 8 679 9 400

Ostatní náklady 214 186 175

Úprava hodnot v provozní oblasti 2 077 1 352 1 041

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného 
a hmotného majetku

1 891 1 345 1 038

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného 
a hmotného majetku - trvalé

1 891 1 345 1 038

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného 
a hmotného majetku - dočasné

0 0 0

Úpravy hodnot pohledávek 186 7 3

Ostatní provozní výnosy 10 933 1 270 4 246

Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 68 4 85

Jiné provozní výnosy 10 865 1 266 4 161

Ostatní provozní náklady 11 751 3 580 2 765

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 0 0 0

Daně a poplatky 229 187 179

Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích 
období

0 0 0

Jiné provozní náklady 11 522 3 393 2586

Provozní výsledek hospodaření 3 412 37 583 33 288

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 0 0 0

Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 0

Náklady vynaložené na prodané podíly 0 0 0

Výnosové úroky a podobné výnosy 190 35 0

Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo 
ovládající osoba

190 35 0

Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 0 0 0

Nákladové úroky a podobné náklady 0 31 253

ANALÝZA VÝKAZU ZISKU A ZTRÁT 2019—2021

Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo 
ovládající osoba

0 0 0

Ostatní finanční výnosy 0 1 611 1 079

Ostatní finanční náklady 730 156 613

Finanční výsledek hospodaření - 540 1 459 213

Výsledek hospodaření před zdaněním 2 872 39 042 33 501

Daň z příjmů 704 7 488 6 434

Daň z příjmů splatná 704 7 488 6 434

Výsledek hopodaření po zdanění 2 168 31 554 27 067

Výsledek hospodaření za účetní období 2 168 31 554 27 067

Čistý obrat za účetní období 301 252 443 911 489 370



5756

Výroční zpráva 2021

5756

Výroční zpráva 2021



5958

Výroční zpráva 2021

5958

Výroční zpráva 2021



6160

Výroční zpráva 2021

6160

Výroční zpráva 2021



6362

Výroční zpráva 2021

6362

Výroční zpráva 2021



6564

Výroční zpráva 2021

6564

Výroční zpráva 2021



6766

Výroční zpráva 2021

6766

Výroční zpráva 2021



6968

Výroční zpráva 2021

6968

Výroční zpráva 2021



7170

Výroční zpráva 2021

7170

Výroční zpráva 2021



7372

Výroční zpráva 2021

72



7574

Výroční zpráva 2021

7574

Výroční zpráva 2021



7776

Výroční zpráva 2021

7776

Výroční zpráva 2021



7978

Výroční zpráva 2021

7978

Výroční zpráva 2021



8180

Výroční zpráva 2021

8180

Výroční zpráva 2021



8382

Výroční zpráva 2021

8382

Výroční zpráva 2021



8584

Výroční zpráva 2021

8584

Výroční zpráva 2021



8786

Výroční zpráva 2021

8786

Výroční zpráva 2021



8988

Výroční zpráva 2021

8988

Výroční zpráva 2021



9190

Výroční zpráva 2021

KONTAKTY
KASTEN spol. s r.o.
IČ: 62954890 

DIČ: CZ62954890

Tel.: +420 318 647 150 

E-mail: info@kasten.cz

Větrná 145 

277 11 Neratovice - Byškovice



93

Výroční zpráva 2021




